monetariamente e acrescidos de juros moratórios de 0.5% (meio por
cento) ao mês, incidindo estes desde a data do infortúnio e conforme
o vencimento de cada mensalidade, para as parcelas vencidas, bem
como para condenar a ré à reparação pelos danos morais pela autora
suportados, fixados em R 15.000,00 (quinze mil reais). Condeno,
ainda, a ré ao p agamento das custas processuais e honorários
advocatícios, arbitrados em 10% (dez por cento) sobre o valor

atualizado da condenação. P. R. I. Transitada esta decisão em
julgado, certifique-se. Após, remeta-se à Contadoria Judicial para

[...]

vivo, corrigidos monetariamente e acrescidos de juros moratórios de
0.5% (meio por cento) ao mês, incidindo estes desde a data do
infortúnio e conforme o vencimento de cada mensalidade, para as
parcelas vencidas, bem como para condenar a ré à reparação pelos
danos morais pelos autores suportados, fixados em R 15.000,00
(quinze mil reais) para  cada um deles. Condeno, ainda, a ré ao
pagamento das custas processuais e honorários advocatícios,
arbitrados em 10% (dez por cento) sobre o valor atualizado da
condenação. P. R. I. Transitada esta decisão em julgado, certifique-
se. Após, remeta-se à Contadoria Judicial para cálculo das custas